กว่า  10,688   ลูกบาศก์เมตร  โดยเริ่มต้นจากที่นานางสกุล  จันทน์ผาผายถึงที่นานางหยกแดง  จ าปานิล   
(รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ก าหนด)  โดยมีรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการค านวณราคากลาง ดังนี ้
1.ชื่อโครงการ                               โครงการขุดลอกล าห้วยโสกจาน  บ้านโสกอุดม  หมู่ที่  7   
2.วงเงินงบประมาณที่ได้รบัจัดสรร      213,000 บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน) 
3.วันที่/เดือน/ปี ก าหนดราคากลาง     วันที่  30  มกราคม  2560 
4.แหล่งที่มาของราคากลาง               ราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นและสืบราคาตามท้องตลาด 
5.รายชื่อคณะกรรมการก าหนดราคากลาง 

1. นายสุเมธ  พลังภูเขียว   ต าแหน่ง   นักทรัพยากรบุคคล   เป็นประธานกรรมการ